
ROMÂNIA 
JUDEŢUL IALOMIŢA 
CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI  MĂRCULEŞTI 
 

 
HOTĂRÂRE 

privind revocarea unor hotărâri ale Consiliului local al comunei Mărculeşti 
 
 
         Consiliul local al comunei Mărculeşti, judeţul Ialomiţa, 
Având în vedere: 

- referatul de aprobare al primarului nr. 480 din 16.02.2023; 
- raportul secretarului general al comunei nr. 481 din 16.02.2023; 
- avizul comisiei juridice şi de disciplină nr. 526 din 17.02.2023; 

 
          În temeiul  prevederilor  art. 129 şi art.139 din Ordonanta de Urgenta a Guvernului  
nr.57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare, 
 
 

HOTĂRĂŞTE 
 

 
Art.1. Se revocă hotărârea nr. 53 din 13.09.2022 privind  subvenţionarea de la bugetul local 
al comunei Mărculeşti a taxei speciale de colectare deşeuri municipale fracţia uscată pentru 
utilizatorii casnici – mediul rural. 
Art.2. Se revocă hotărârea nr. 75 din 28.12.2022 privind subvenţionarea de la bugetul local 
al comunei Mărculeşti a taxei speciale de colectare deşeuri municipale fracţia uscată pentru 
utilizatorii casnici – mediul rural. 
Art.3. Primarul comunei Mărculeşti va aduce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 
 
 
     PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, 
      
          NIŢU CICERONE                                                   CONTRASEMNEAZĂ, 
                                                                               SECRETAR GENERAL AL COMUNEI, 
 
                                                                                 DAVIDESCU ŞTEFANIA - FELICIA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nr. 10 
Adoptată astăzi, 23.02.2023 
La Mărculeşti 


